cebunt hōtes. et cū ceteros iriseris.
 à nullo confutaberis. Dixisti enī.
 Purus ē sermo mīs: et mūdus sum
 in conspectu tuo. Atq; utinā d's loq-
 retur tecum. et aperiret labia sua tibi;
 ut ostenderet tibi secreta sapie. ⁊ qđ
 multiplex sit lex eius: et intelligēs
 qđ multo minora exigaris ab eo.
 quā meretur iniquitas tua. For-
 tan uestigia dī comprehendēs: et us-
 q; ad pfectum. omnipotentē repies.
 Excelsoz celo est: et quid facies? P-
 fundioz inferno; et unde cognosces?
 Longioz t'ra m'sura eius: et latioz
 mari. Si subiterit oīa ul' in unū
 coartauerit; quis contradiceret ei?
 Aut quis dicere ei potest; cur ita
 facis? Ipse enim nouit hominū
 uanitatē; et uidens iniquitatem
 nonne considerat? At uanus in
 supbiam erigitur: et tanquā pul-
 lum onagri. se liberū natū putat.
 Tu autē firmasti cor tuū: et expan-
 disti ad dīm manū tuas. Si iniqui-
 tatem que ē in manu tua abstul-
 is a te. et nō pmanserit in tabnacu-
 lo tuo iniusticia; tunc leua re potis
 faciem tuā absq; macula. et eris
 stabilis. et nō timebis. Miserie qđ
 obliuisceris: et quasi aquarū que
 pterierint nō recordaberis. Et quasi
 meridiani fulgor. consurget tibi ad
 uespam: et cum te consumptū pu-
 taueris. orietis ut lucifer. Et habe-
 bis fid. auctam pposita tibi spe: et
 defossus securus dormies. Reques-
 ces. et nō erit qui te exterreat: et de-
 p'cabuntur faciem tuā plurimi.

Scuti autē impioz deficient. et effu-
 gum pibit ab eis: et spes illoz ab
 hominatio anime. **XII**
Respondens autē iob: dixit. Ego
 uos estis soli homines. ut uobiscū
 morietur sapientia. Et in est cor
 sicut et uobis: nec inferior uī sum.
 Quis enim hec que nolitis ignorat?
 Qui deridetur ab amico suo sicut
 et ego: inuocabit dīm. et exaudiet
 eum. Deridetur enī iusti simplici-
 tas; lampas cōtemptra apud cogi-
 tationes diuitū: parata ad tempū
 statutū. Habundat tabnacula p'do-
 nū; et audacter p'uocant dīm: cum
 ipse dedero omīa in manus eoz. Mi-
 mirū interroga iuuita. et docebūt
 te: uolatilia celi et indicabūt tibi.
 Loquere terre. et respondebit tibi: et
 narrabunt pisces maris. Quis igno-
 rat qđ omnia hec manus dīi fecerit?
 In cui manu aīa omnis uiuentis:
 et sps uniu'se carnis hōis. Nonne
 aures iūba diiudicat. et fauces co-
 medentis saporem? In antiq's est
 sapientia: et in multo tempe pru-
 dentia. Apud ipm est sapientia et
 fortitudo: ipse habet consiliū ⁊ in-
 telligentā. Si destruxerit nemo ē
 qui edificet: si incluserit hōiem. n-
 nullus ē qui apiat. Si continuerit
 aquas omnia sicrabuntur: si e-
 miserit eas subitēt terram. Apud
 ipm: est fortitudo et sapientia. Ipse
 nouit et decipientē: et eum qui de-
 cipitur. Adducit consiliarios i stul-
 tum finem: et iudices in stupore.
 Balreū regum dissoluit: et p'cin-

ductis sup huiusmodi apere oculo
tuos. et adducere eū tecum in iudi
cū. Quis potest facere mūdū. et
imundo conceptū semine. Nonne
tu qui solus es. Breues dies hōis
sunt: numerus mīsū eius apud te
est. Constituisti terminos eius: q̄
p̄teriri nō poterunt. Recede paulu
lum ab eo ut quiescat: donec oprata
ueniat sicut mercenarij dies eius.
Lignū habet spem. Si p̄cisum fuit.
nūsum urefcit: et rami eius pulu
lant. Si senuerit in trā radix eius.
et in puluere emortuus fuit trunc
illius: ad odorem aque germinabit:
et faciet comam quasi cum p̄mū
plauratū est. Homo uō cū mortuus
fuit. et nudatus atq; consumptus:
ubi queso est. Quom̄ si recedat aq̄
a mari. et fluius uacuefactus aref
cat: sic homo cū dormierit n̄ resur
get. Donec atteratur celum nō eu
glabit: neq; consurget de sompno
suo. Quis michi hoc tribuat ut ī in
ferno p̄tegas me. et abscondas me
donec p̄ranseat furor tuus. et cōsti
tuas michi temp̄ in quo recorderis
mei. Putas ne mortuus homo rur
sum uiuet. Cunctis dieb; quibus
nūc multo: expecto donec ueniat im
mutatio mea. Vocabis me: et ego res
pondebo tibi. Opi manū tuar; porri
ges dexterā. Tu quidē gressus meos
diminuerasti: s; parte peccatis mei.
Signasti quasi in sacco delicta
mea: s; curasti iniquitatē meam.
Flons cadens defluit: et saxū trās
fertur de loco suo. Lapides excauāt

aque et alluuione paulatim trā con
sumitur. Et homines q̄: similit̄ p̄des.
Roborasti eū paululū: ut impetū
p̄transiret. Immutabis faciem eius:
et emittes eū. Siue nobiles fuerint
fily eius. siue ignobiles: non intelli
get. Sicam̄ caro eius dum uiuit dolo
bit: et anima illi sup semetip̄m lu
gebit.

Respondens autē **XV** /
Eliphaz themanites: dixit. Au
quid sapiens respondebit quasi in
uentū loquens. et implebit ardore
stomachū suū. Arguis ūbis eum q̄
nō est equalis tibi: et loqueris qd̄
tibi nō expedit. Quantū in te est.
euacuaisti timorem: et tulisti preces
coram deo. Docuit enim iniquitas
tua os tuū: et imitaris linguam
blasphemantū. Condempnabit te
os tuū et n̄ ego: et labia tua respon
debūt tibi. Numquid p̄mū homo tu
natus es. et ante colles formatus. Au
quid consiliū dei audisti. et inferior
te erit eius sapientia. Quid nosti qd̄
ignorem. Quid intelligis qd̄ nesci
amus. Et senes et antiqui sunt in
nobis: multo uetustiores qm̄ patres
tui. Numquid grande est. ut consolet̄
te deus. S; uerba tua praua: hoc p̄
hibent. Quid te eleuat cor tuum. et
quasi magna cogitans attonitos ha
bes oculos. Quid tūmet contra d̄m
sp̄s tuus. ut p̄feras de ore tuo huius
modi sermōnes. Quid est homo ut
imaculatus sit. et ut iustus appa
reat. natus de muliere. Ecce inter
scōs eius nemo imutabilis: et celi
n̄ sunt mūdī in conspectu ei. Quan